Российская  Федерация
Иркутская область
Жигаловский район
Администрация Дальне – Закорского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666418, с. Дальняя Закора, ул. Центральная д. 23 тел. (839551) 2-25-31 d_zakora@mail.ru

« 03 »  июня  2016 г.  №   31

	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Дальне-Закорского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Дальне-Закорского сельского поселения от 29 апреля 2015 года № 08

       В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации  от 18 июля 2015 №  732 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Дальне-Закорского муниципального образования, администрация Дальне-Закорского сельского поселения,
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Дальне-Закорского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Дальне-Закорского сельского поселения от 29 апреля 2015 года № 08 следующие изменения:
1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Институты гражданского общества и граждане (далее – независимые эксперты) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить  независимую антикоррупционную экспертизу правовых актов нормативного характера и их проектов.
 3.2. В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы разработчик проекта нормативного правового акта в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанного проекта на рассмотрение уполномоченному должностному лицу администрации Дальне-Закорского сельского поселения, размещает текст проекта нормативного правового акта на официальном сайте администрации http://дальняя-закора.рф  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
 Проект указанного нормативного правового акта размещается на сайте администрации http://дальняя-закора.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем на 7 дней.
В случае если в отношении указанного проекта нормативного правового акта необходимо проведение процедуры оценки регулирующего воздействия, возможность проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта обеспечивается в рамках публичных консультаций.
При этом повторное размещение проекта нормативного правового акта на сайте администрации http://дальняя-закора.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в порядке, установленном абзацами первым  и вторым настоящего пункта, требуется только в случае изменения его редакции по итогам публичных консультаций.
3.3 В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы разработчик проекта правового акта нормативного характера может доводить текст проекта правового акта нормативного характера до сведения независимых экспертов иными способами, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3.4. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению администрацией Дальне-Закорского сельского поселения – разработчиком проекта нормативного правового акта в тридцатидневный срок со дня его получения.
По результатам рассмотрения заключения независимому эксперту, проводившему независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Дальне-Закорские вести», разместить на официальном сайте администрации Дальне-Закорского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Дальне-Закорского
сельского поселения:                                                                   Г.П.Артемьев